
Vážená paní, vážený pane,
dovolte, abychom Vás touto cestou pozvali 
na seminář organizovaný pod záštitou 
Marka Bendy, předsedou Ústavně právního výboru PSP ČR

Registry klientských 
informací a jejich 
přínos v oblasti 
prevence exekucí  
a osobních  
bankrotů v ČR
KDY: 6. září 2018 od 14:00 hod.

KDE: PSP ČR, Sněmovní 4, Praha 1

14:00  
Marek Benda – předseda Ústavně 
právního výboru

Úvod do problematiky zadlužení 
spotřebitelů v České republice. 

14:10  
Patrik Nacher – předseda Podvýboru 
pro ochranu spotřebitele

Vývoj finanční gramotnosti obyvatel 
a nutnost ochrany spotřebitele na straně 
prevence před neuváženým přijímáním 
závazků. Pozitivní přínos informačních 
registrů, které využívá dlouhodobě 
soukromá sféra (banky, leasingové 
společnosti…) a které začíná využívat 
čím dál častěji také stát. 

14:35  
Radek Hábl – autor, MapaExekuci.cz

Představení problematiky exekucí 
v České republice. Aktuální statistiky 
počtu exekucí v jednotlivých krajích 
a regionech. Statistika průměrné výše 
dluhů i počtu exekucí na jednoho 
dlužníka. Proč je řešení exekuce vždy 
horší, než účinná prevence vzniku dluhu 
po splatnosti. 

15:05 
Josef Prokeš – ředitel sekce 
správní Úřad pro ochranu 
osobních údajů

Registry klientských informací 
a jejich legitimita z hlediska ochrany 
osobních údajů.

15:20  
Jan Stopka – tajemník,  
Sdružení SOLUS

Představení registrů klientských 
informací sdružení SOLUS. Spravo-
vané údaje a statistiky, jejich vývoj 
v uplynulých pěti letech (v kontrastu 
k vývoji statistiky exekucí a osobních 
bankrotů). Možnosti státu ke zlep-
šení dluhové problematiky obyvatel 
prostřednictvím fungujících registrů 
klientských informací.

15:35  
SHRNUTÍ A DISKUSE 
S ÚČASTNÍKY SEMINÁŘE

15:50 
OBČERSTVENÍ,  
POSTUPNÝ KONEC SEMINÁŘE


